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Dėl paramos skatinimo Lietuvoje panaudojant esamą VMI 

priemonę, kuri gali skiriamą paramą padidinti virš 20 mln. eurų 

kasmet 

   

Vilnius 

2023-11-07  

 

Norime atkreipti dėmesį, kad Lietuvoje paramos gavėjams ir organizacijoms – NVO 

sektoriui – poinfliaciniu atsigavimo laikotarpiu teikiama parama bus kritiškai svarbi.  

 

Visgi šiuo metu Lietuvoje galimybe skirti 1,2 proc. GPM paramą pasinaudoja tik apie 30 

proc. gyventojų. VMI duomenimis, 2019 m. jokiai organizacijai gyventojai neskyrė apie 20 

mln. eurų. Norime pateikti pasiūlymą, kaip šias paramos apimtis būtų galima padidinti 2–

3 kartus. 

 

Pagal VMI viešai skelbiamus 2019–2022 m. duomenis, Lietuvoje VMI suformuoja apie 2,3 

mln. GPM deklaracijų, apie 1,25 mln. gyventojų deklaracijas užpildo laiku, tačiau paramai 

dalį savo GPM skiria tik apie 0,4 mln. gyventojų.  

 

Paramos skyrimui šiuo metu reikalinga ne tik užpildyti GPM metinę pajamų deklaravimo 

formą GPM311 „Mano VMI“ vedlyje, bet ir atskirai prisijungti per EDS sistemą bei užpildyti 

prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams (ir (arba) politinėms partijoms) 

FR0512. 

 

Siūlome, kad:  

 

1. FR0512 forma būtų papildomai integruota į pajamų deklaravimo formą GPM311 

„Mano VMI pildymo“ vedlyje kaip paskutinis (neprivalomas) žingsnis prieš 

pateikiant metinę pajamų deklaraciją, vadovaujantis vieno langelio ir vieno 

prisijungimo principu.  

 



 

 

2. Tai galėtų didinti paramos apimtis 2–3 kartus, o tai be esamų ~24 mln. Eur paramai 

reikštų papildomus virš 20 mln. Eur paramos kasmet. 

 

3. Suprantame, kad tokie procesai užtrunka, juos įgyvendinti gali užtrukti kelis metus, 

tačiau jų teigiama įtaka gali kasmet padidinti pajamas paramos gavėjams ir 

organizacijoms nekeičiant jokių įstatymų. 

 

4. Siekiant išlaikyti esamas minimos paramos skyrimo procedūras, gyventojų įpročius 

ir pritraukti naujų paramos davėjų, siūlytume FR0512 formą palikti ir EDS 

sistemoje, ir naujai integruoti GPM311 formoje „Mano VMI“ vedlyje. 

 

5. Papildomai siūlome, pirminiame arba vėlesniame etape, kad FR0512 integravus 

į GPM311 atitinkamame žingsnyje, Lietuvos gyventojams būtų pateikiami ir 

paramos gavėjo statusą turimų asmenų bei organizacijų kategorizuoti sąrašai, 

kurių duomenų bazes VMI jau turi ir yra padariusi juos prieinamus viešai VMI 

interneto puslapiuose.     

 

Tikimės, kad šis kreipimasis bus suprastas ir apsvarstytas kaip kūrybiškas idėjų bei 

pasiūlymų dialogas mecenatystės skatinimui Lietuvoje. 

 

Pagarbiai,  

 

MO muziejus, VšĮ, direktorė Milda Ivanauskienė, el.p. milda@mo.lt, mo@mo.lt  

 

Aukok.lt portalas, vadovė Indrė Vareikytė 

 

M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / „Sidabrinė linija“,  įkūrėjas Marius Čiuželis 

 

Vilniaus universiteto (VU) neliečiamojo kapitalo fondas, vadovas Justinas Noreika 

 

„Jaunimo linija“, vadovė Diana Bukantaitė 

 

„Blue / Yellow“, „Mėlyna ir geltona“, VšĮ, steigėjas Jonas Ohman 
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